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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
ACTADE FALLO
LPL-SC-010/2017

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 14:00 catorce horas del dia 14 catorce de julio de
2017 dos mil diecisiete y de conformidad a la normatividad aplicable Articulo 72 fraccion V inciso ¢)
y fraccion VI de La Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios, se convoc a la Licitacion Publica Local sin Concurrencia de
Comité LPL-SC-010/2017 “MODULO ELECTRONICO PARA BATERIAS Y SENSOR SLOAN EBV :
129 AC CODIGO 3325450 Y VALVULA SELENOIDE SLOAN EBV 136A”, integrandose el 4‘?
expediente correspondiente el cual obra en los archivos del Colegio de Bachilleres del Estado de i
Jalisco, para los efectos a que haya lugar.

! Con base y derivado de los documentos que integran el proceso del LPL-SC-010/2017 “MODULO =
| ELECTRONICO PARA BATERIAS Y SENSOR SLOAN EBV 129 AC CODIGO 3325450 Y
| VALVULA SELENOIDE SLOAN EBV 136A “ publicados en el Portal y lo dispuesto en los puntos
i 16 y 17 de las Bases, la propuesta economica del participante y el andlisis técnico realizado por
| personal designado por el Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco; y con la finalidad de
asegurar al Estado las mejores condiciones disponibles, en cuanto a precio, calidad, financiamiento,
oportunidad y circunstancias pertinentes, la Unidad Centralizada de Compras, procede a emitir la

siguiente resolucion de adjudicacion.

La Unidad Centralizada de Compras del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco, solicito al area
técnica correspondiente del Organismo un dictamen técnico, el cual forma parte integral de esta

resolucion.

Dentro del proceso de licitacion, se presentaron las propuestas de los proveedores participantes, las
cuales se mencionan a continuacion:

.-~ANALISIS ADMINISTRATIVO
PARTICIPANTE ANEXO3 ANEXO 4 ANEXO 5 ANEXO 6 ANEXO7 ANEXO 8
CARTA DE ACREDITACION PROPUESTA PROPUESTA  ESTRATIFICACION = DECLARACION DE
PROPOSICION TECNICA ECONOMICA INTEGRIDAD

ERNESTO JESUS
FLORES GARCIA

MAYOREO

FERRETERO ATLAS sl Sl Sl Sl Sl sl
S.ADECJV.
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Il.- ANALISIS TECNICO

De acuerdo con la validacién técnica de la Lic. Maria Esther Figueroa Gomez, Jefa del Departamento de Servicios

Generales, se obtuvo el siguiente dictamen:

DESCRIPCION /

ESPECIFICACION

UNIDAD DE
MEDIDA

CANTIDAD

ERNESTO

JESUS
FLORES
GARCIA

MAYOREOQ
FERRETERO
ATLAS SADE
(A

OBSERVACIONES

A) ANEXO 3

(CARTA DE CUMPLE CUMPLE
PROPOSICION)
B) ANEXO 4
(ACREDITACION) CUMPLE CUMPLE J
C) ANEXO 5
(TECNICA) CUMPLE CUMPLE
MODULO
ELECTRONICO |D) ANEXO 6
PARA BATERIAS | (ECONOMICA) - . CUMPLE CUMPLE
Y SENSOR SLOAN
EBV 129 AC & amod 9
CODIGO 3325450 )
(ESTRATIFICACION) CUMPLE CUMPLE
F) ANEXO 8 {
CARTA DE
DECLARACION DE CUMPLE CUMPLE
INTEGRIDAD)
A)  ANEXO 3
(CARTA DE CUMPLE CUMPLE
PROPOSICION)
B) ANEXO 4
(ACREDITACION) CUMPLE CUMPLE
C) ANEXO 5
g CUMPLE
VALVULA | (TECNICA) CUMPLE
:E(I;EAI:IOE' :\E/ ) 0 6 PIEZAS 10
D)  ANEX
UMPLE
136A (ECONOMICA) cump CUMPLE
E) ANEXO 7
(ESTRATIFICACION) CUMPLE CUMPLE
F) ANEXO 8 |
CARTA DE
DECLARACION DE CUMPLE CUMPLE
INTEGRIDAD)
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lIl.- ANALISIS ECONOMICO PARTIDA UNICA

PRECIO

< TOTAL I.V.A.
PROVEEDOR PARTIDA CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO
INCLUIDO
SIN LV.A.
MODULO ELECTRONICO PARA BATERIAS Y SENSOR
1 TR PIEEAS SLOAN EBV 129 AC CODIGO 3325450 §2.226.00 wellpaalE
ERNESTO JESUS
FLORES GARCIA
2 10 PIEZAS VALVULA SELENOIDE SLOAN EBV 136A $402.70 $4,671.32
MODULO ELECTRONICO PARA BATERIAS Y SENSOR
L 12PIEZAS SLOAN EBV 129 AC CODIGO 3325450 $3.153.02 SaRine
MAYOREO
FERRETERO ATLAS
SADECV
2 10 PIEZAS VALVULA SELENOIDE SLOAN EBV 136A $570.05 $6,612.58

En mérito de lo anterior y con fundamento a lo establecido en el articulo 16, 17 y 18 de la Ley de
Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios del Estado de Jalisco, procede a emitir

las siguientes

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Se adjudica la partida Gnica al proveedor ERNESTO JESUS FLORES GARCIA, por un
monto total de adjudicacion por $35,657.24 (TREINTA CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y

SIETE PESOS 24/100 M.N.) Impuesto al Valor Agregado Incluido por haber presentado una

propuesta solvente y favorable que cumple con los requerimientos ADMINISTRATIVOS Y
TECNICOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LICITACION para el Colegio de Bachilleres del

Estado de Jalisco, y de conformidad con lo expuesto en los andlisis del presente resolutivo, asi

como lo sefalado en el punto 9. CRITERIO PARA LA EVALUACION DE PROPUESTAS Y
ADJUDICACION de las presentes bases del presente proceso.

Notifiquese la presente resolucion al PROVEEDOR que conforme a las Bases debera presentarse
en las Oficinas Centrales del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco, ubicado en Pedro Moreno
No. 1491, Col. Americana, Guadalajara, Jalisco, dentro de un plazo no mayor de cinco dias habiles a
partir de la notificacion del presente Acto para la entrega de la documentacion sefialada en el Anexo
4 (Acreditacion), de igual forma deberan firmar |a orden de compra respectiva dentro de los 10 diez
dias habiles contados a partir de la fecha de la notificacion de la Resolucion de Adjudicacion: lo
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anterior de conformidad a lo estipulado en el punto 18 de las Bases que rigen la presente licitacion.

Procedase a la formalizacion de la orden de compra respectiva.
En caso de incumplir el Proveedor se le haré efectiva la sancion respectiva sefialada en las Bases y

normatividad aplicable.
Notifiquese la presente resolucion a los participantes.

Con lo anterior, se da por terminado el presente Acto de Resolucion, mismo que firman quienes
intervinieron en él.

LIC. AIDA ELIZABETH VILLANUEVA PLAZOLA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
Y CONTROL PATRIMONIAL

LIC. GISELLE L. APOLINAR RODRIGUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA
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